
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - 2° DISTRETTO - VIABILITÀ'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 36 DEL 11/05/2012

OGGETTO: LAVORI URGENTISSIMI PER LA RIAPERTURA AL TRANSITO,
CAUSA CEDIMENTO DEL PIANO , DELLA S.P. 117 DI MASSERIA -
S.COSIMO AL KM. 0+400 CIRCA, RICADENTE NEL COMUNE DI
PATTI (ART.57, COMMA 6, ART.122, COMMA 7 DEL CODICE).

IMPORTO COMPLESSIVO:<€JM5<M)$DI CUI €. 1.350,00 PER ONERI
IRRIDUCIBILI DELLA SICUREZZA;

COD. CIG: 4077119109

APPROVAZIONE VERBALE AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA
DITTA PIZZO PIPPO.

VISTA

VISTO

VISTO

IL DIRIGENTE

la nota prot. n° 10914/12 del 22/03/2012 con la quale questo ufficio ha

richiesto offerte per l'affidamento dei lavori in oggetto;

il verbale di gara del 19/01/2012 con il quale si è proceduto

all'aggiudicazione provvisoria dei lavori in oggetto alla Ditta PIZZO PIPPO

con sede in Montagnareale (ME) - Via Belvedere - P.L: 01220660839 con

il ribasso del 36,00%;

l'art 54 del Regolamento per la disciplina degli appalti e contratti;

APPROVARE

D E T E R M I N A

il verbale del 19/01/2012 con il quale si è proceduto all'aggiudicazione

provvisoria dei lavori in oggetto alla Ditta PIZZO PIPPO con sede in

Montagnareale (ME) - Via Belvedere - P.L: 01220660839 con il ribasso

del 36,00%.

Visto: II Ragioniere Generale

ll'originale

2° m?, î u.D. 7 A u.c.-IMPEGNI E PARERI

VISTO: PRESO NO



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO -VIABILITÀ' II DISTRETTO

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER COTTIMO FIDUCIARIO SENZA PUBBLICAZIONE DI
BANDO (ART. 57 D. Lgs. 163/2066) DEI "LAVORI URGENTISSIMI PER LA
RIAPERTURA AL TRANSITO, CAUSA CEDIMENTO DEL PIANO VIABILE, DELLA S.P.
117 DI MASSERIA - S. COSIMO AL KM. 0+400 CIRCA, RICADENTE NEL COMUNE DI
PATTI" (ART 57, COMMA 6, ART. 122, COMMA 7 DEL CODICE).

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

L'anno duemiladodici il giorno diciannove del mese di gennaio alle ore 15,30 presso il 4°

Dipartimento - 2° Distretto - Viabilità della Provincia Regionale di Messina

PREMESSO

- che con Ordine di Servizio è stata impegnata la somma al cap. é>^t "f^f bilancio 201&;

- che quest'Ufficio con nota prot. n° 10914/12 del 22/03/2012 ha richiesto offerta per

l'affidamento dei lavori in oggetto a n. 6 Ditte riportate nell'allegato elenco;

TUTTO CIO' PREMESSO

la Commissione di gara formata dall'Ing. B. Sidoti Finto, in qualità di Presidente di gara, e dai

seguenti componenti della commissione: VALENTI A. - NAVA T. procedono a constatare la

regolarità ed integrità dei plichi pervenuti.

Si rileva che entro il termine stabilito delle ore 11.00 del 26/03/2012 hanno presentato i

plichi n. 5 Ditte di cui all'allegato elenco. Hanno presentato offerta le ditte indicate ai nn,

2,3,4,5,6.

Si procede all'apertura dei plichi pervenuti ed all'esame della loro documentazione che

viene riconosciuta regolare per tutti, tranne per le ditte n°5 e n°6.

Si da corso all'apertura della relativa busta interna contenente l'offerta, così come risulta dal

seguente elenco, dove sono state riportate tutte le Ditte invitate, quelle che non hanno presentato

offerta (con l'indicazione "non pervenuta), quelle che hanno presentato offerta (con l'indicazione

del relativo ribasso percentuale), quelle che sono state escluse dalla gara (con l'indicazione

"esclusa") per i motivi sopra riportati e, infine, quelle la cui offerta non è stata ritenuta valida (con

l'indicazione di "offerta nulla") per le motivazioni riportate qui di seguito:

orme e [l'originale



ELENCO DITTE INVITATE

N.

1

2

3

4

5

6

it
DENOMINAZIONE'

VENUTA S.P.A.

PIZZO PIPPO

RENZO COSTRUZIONI
S.R.L.

SALA S.R.L.

FAZIO FILIPPO

SCIAMMETTA
COSTRUZIONI S.R.L.

SEDE

VIA NAZIONALE - C.DA
RUSSO, 19 - FURNARI

VIA BELVEDERE, 25 -
MONTAGNAREALE

VIA TRIESTE, 50 - PATTI

VIA GIORGIO RIZZO N° 25 -
MILAZZO

VIA A. DE GASPERI, 15 -
PATTI

C.DA SISA, 42 - APTTI

PARTITA

I.V.A.

ESCLUSA
manca polizza
SO A o lavori

eseguiti
ESCLUSA

manca SOA o
lavori

eseguiti

OFFERTA

N.P.

36,00

27,277

13,00

26,4859

17,3152

Le ditte rimaste in gara sono quindi n° 03
Essendo le ditte in numero inferiore a 10, si procede ad aggiudicare al migliore offerente con

il criterio del prezzo più basso (art. 19, e. 1, lett. a, della L.R. 12/2011) determinato mediante ribasso
sull'elenco prezzi posto a base di gara (art. 82, c.2, lett. a, del Codice).

Tutto quanto sopra premesso, l'Ing. B. SIDOTI FINTO, nella qualità di Presidente di gara
aggiudica provvisoriamente i lavori in oggetto alla Ditta PIZZO PIPPO con sede in
MONTAGNAREALE (ME) - Via Belvedere con il ribasso del 36,00%.

Ha presenziato alle operazioni di gara l'Impresa FAZIO Filippo.
Il verbale è stato chiuso alle ore 13,00.
Il presente verbale è stato redatto in duplice copia.

Presidente dieara: Ing. B. SidotiPinto

&.
i

Componenti commissione di gara:


